

# Informasjon til elev og foreldre om melding til Fylkesmannen og klage til Utdanningsdirektoratet § 9A-6

*(Fylkesmannen si handheving av aktivitetsplikt i enkeltsaker)*

## Når kan du melde saken til Fylkesmannen?

Hvis du (eller foreldrene dine, om du er under 18 år) mener at skolen ikke har gjort det de skal for å sørge for at du har et trygt og god skolemiljø, kan du melde saken direkte til Fylkesmannen der du bor.

Forutsetningene er at:

- du må ha tatt opp saken med rektor på skolen
- det må ha gått minst en uke fra du tok opp saken med skolen
- mobbingen må foregå på den skolen eleven går på nå

Er det spesielle tilfeller, kan du uansett ta kontakt med Fylkesmannen. Ta også gjerne kontakt med Mobbeombodet i Hordaland, om du vil diskutere saken ([www.hordaland.no/mobbeombod](http://www.hordaland.no/mobbeombod)).

## Hvordan melder du saken til Fylkesmannen?

Du må ta kontakt med Fylkesmannen i Hordaland. Du finner informasjon på [www.fylkesmannen.no/hordaland](http://www.fylkesmannen.no/hordaland). Du velger selv om du vil ringe, sende e-post eller brev. Vi anbefaler deg å ta kontakt skriftlig.

## Hva gjør Fylkesmannen?

Fylkesmannen passer på at skolen følger lover og regler om at elevene skal ha det bra. Hvis Fylkesmannen mener at skolen ikke har gjort det de skal, kan de bestemme hva fylkeskommunen skal gjøre i saken slik at eleven får det trygt og godt på skolen. De kan også vedta konkrete tiltak som skolen må gjennomføre. Fylkesmannen vil be fylkeskommunen og skolen om relevante dokumenter og informasjon i saken.

Hva som er best for elevene er det som er det viktigste når Fylkesmannen skal behandle saken.

Fylkesmannen vil sette en frist og sørger for at fylkeskommunen følger opp innen fristen. Hvis fylkeskommunen ikke følger opp saken, kan den få bøter. Fylkesmannen kan også gi deg råd om rettighetene dine.

## Hva hvis Fylkesmannen mener at skolen har satt inn egnede tiltak?

Hvis Fylkesmannen mener at skolen har gjort det som man med rimelighet kan forvente og skolens planer for videre tiltak er gode nok, vil Fylkesmannen ikke gi deg medhold i saken.

## Klage til Utdanningsdirektoratet

Er du uenig i Fylkesmannens enkeltvedtak, kan du klage til Utdanningsdirektoratet. Du må sende klagen til Fylkesmannen, som vil vurdere klagen på nytt. Deretter sender Fylkesmannen klagen til Utdanningsdirektoratet.

Utdanningsdirektoratet vil gå gjennom saken, vurdere klagen og eventuelt bestemme hva som bør gjøres videre.